§. 46. Na dalje.

1. *Pax est optabilior, quam bellum.* 2. *Nihil est⁸¹ amabilius quam homo probus et modestus.* 3. *Aurum est gravius quam plumbum.* 4. *Apud Helvetios longe nobilissimus erat Orgetorix.* 5. *Omnium Galliae²⁸ incolarum⁷⁰ fortissimi erant Belgae.* 6. *Etiam fertilissimi agrorum⁷⁰ non semper fructus procreant.* 7. *Themistocles de servis suis fidelissimum ad Xerxem mittit.* 8. *Lacedaemonios, fortissimos mortalium, non ferrum, sed aurum vincit.* 9. *Canes indici grandiores sunt quam cetéri.* 10. *Aurum gravius est argento.⁸²* 11. *Vilius argentum est auro.⁸²* 12. *Vilius virtutibus est aurum.* 13. *Interdum ferarum animos mitiores invenimus quam hominum.* 14. *Silentium persaepe est utilius quam eloquentia.* 15. *Tigris est animal crudelissimum.⁸⁰*

1. Skromen (tih) človek je ljubezniviši od⁸² neskromnega. 2. Svinec je loži od⁸² zlata. 3. Belgi so bili hrabrejši od ostalih prebavcev Gallijskih.²⁸ 4. Železo je najkoristniša kov (ruda). 5. Mnogim je ubožtvo naj teže breme. 6. Pošljite izmed služabnikov svojih⁴⁹ naj vérniše. 7. Molčanje je dostikrat vrlo⁸⁰ koristno, žlobodravost je pa¹⁶ vselej jako škodljiva (pogubna). 8. Nič ni ljubeznivišega⁸¹ (ljubezniviše) od kreposti. 9. Srebro je lože od zlata. 10. Trdno zdravje je zaželeniše od velikega bogastva. 11. Déla so teža od bosedí. 12. Nič ni ugodnišega⁸¹ od mirne starosti. 13. Grki so bili hrabrejši nego Persje.

⁸¹ Glagol sem, biti z negacijo ne ima v slov. večkrat v gen., subjekt namesti v nom., in če je besedica nič v stavku kot subjekt, stoji tudi praedikat v genit.; v lat. je pa vselej nom., in glagol esse se ravna po subjektu v broju in osebi. N. pr. *Nikogar ni bilo, nemo fuit; nič ni boljšega, nihil melius est.* To isto veljá tudi za desum, manjkati (z negacijo in brez nje). [II. 7.]

⁸² Quam se pri komparativu velikrat izpušča, ter se substantiv (adjektiv ali pronomen), kteri bi imel za členkom (*particula*) quam stati v nom. ali a k u s., dévle v ablativ — a v slov. v gen. z o d ali m i m o — *ablativus comparationis*, prispodabljanja.

23/12/77 fm 82.

§. 47. Na dalje.

1. *Nihil est animo⁸² velocius.⁸¹* 2. *Velocissimum omnium animalium est delphīnus.* 3. *Animalium utilissima sunt etiam frequen-tissima.* 4. *Excellentissimi reges Persarum erant³⁴ Cyrus et Darīus, Hystapis filius.* 5. *Nullum malum est vehementius et importunius quam invidia.* 6. *Elephantō⁸² nulla belluarum prudentior est.* 7. *Lux sonitu velocior est.* 8. *Victoria saepe reddit hominem ferociōrem impotentioresque.* 9. *Omnium oratōrum acutissimum⁸³ Cicēro judicat Sertorium.* 10. *Senectus est loquacior.¹⁶⁵* 11. *Tullus Hostilius ferocior erat Romūlo.* 12. *Anīmi vires praestantiōres sunt quam corpōris.* 13. *Socrātes fuit sapientissimus omnium Graecorum.*